
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA PERSONALE

N. DET / 446 / 2016 DEL 28-11-2016

AREA PERSONALE PROPOSTA N. DT - 468 - 2016 DEL 22-11-2016

OGGETTO: SUPPLEMENTO DELL'IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA STUDIO 
GIALLO  SRL  DI  PORTO  MANTOVANO  (MN)  PER  IL  SERVIZIO  DI 
ELABORAZIONE  STIPENDI  ANNO  2016  -  CIG  ZC816B6E9F  -  E  PRATICA 
PENSIONISTICA CIG ZB41B43DD3 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 

immediatamente  esecutiva,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 

2016/2018 ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA  la determina a contrarre n. 46 del 27 ottobre 2015  con la quale si è 

avviata la procedura per l'affidamento dell'appalto per il servizio di elaborazione stipendi 

anni 2016-2019, ai sensi dell'art. 125  del D.lgs. 163/2006 ( ora D. Lgs.  50/2016), da 

espletare mediante   gara informale telematica con procedura di RDO n. 991683 sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTA  l'offerta  di  gara  del  06/11/2015  a  seguito  della  quale  si  è  aggiudicato 

provvisoriamente l'appalto alla suddetta ditta che ha presentato offerta di €. 17.715,20 per 

il quadriennio 2016-2019, riferita ad un numero presuntivo di n. 512 buste paga annue, e 

quindi per un costo unitario a cedolino pari ad €. 8,65;

DATO ATTO che, con DT Area Personale n. 53/15 si è provveduto  all'aggiudicazione 

definitiva della gara per il  servizio di elaborazione stipendi 2016-2019 alla ditta STUDIO 

GIALLO  SRL  -  Via  A.  Spinelli,  6/F  –  46047  Porto  Mantovano  (MN),   C.F.  e  P.IVA 

02025210200;

DATO ATTO altresi, che con DT Area Personale n. 354/2016 è stato assunto l'impegno 

di  spesa  a  favore  della  ditta  Studio  Giallo  srl  per  l'elaborazione  e  consulenza  pratica 

pensionistica dipendente; pratica che necessita in aggiunta anche del modello 350P al costo 

di € 127,00 iva cps;

RAVVISATA ora la necessità di provvedere al supplemento dell'impegno di spesa per 



l'anno  2016 per  l'elaborazione degli stipendi fino al 31 dicembre a seguito gara effettuata, 

per € 500,00 iva cps, e per il modello 350P pensionistico per € 127,00 iva cps;  

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto 

che per il    servizio di elaborazione stipendi il codice  Codice Identificativo Gara è:  CIG 

ZC816B6E9F;

mentre per la pratica pensionistica il codice CIG è ZB41B43DD3,  e che tali codici dovranno 

essere  riportato  sugli  strumenti  di  pagamento  ai  sensi  dell’art.  1  c.  5  della  Legge 

sopraccitata;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTI l'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO  il  regolamento  comunale  per  le  spese  in  economia  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 26 del 12.06.2013;

VISTO l'art. 10,  lett. b), del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi , in 

merito alle competenze dei responsabili di settore sulla gestione del Bilancio;

VISTO il  PTPC – Piano Triennale di  Prevenzione della Corruzione del Comune di  Zanè - 

approvato con deliberazione  G.C. n. 209/2016  e dato atto dell’insussistenza da parte del 

Responsabile del Settore dell'obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di 

conflitto  di  interesse,  di  cui  agli  articoli  6  e  7  del  DPR  62/2013  recante  il  Codice  di 

Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della 

copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 

modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale

DETERMINA

1.  di assumere, secondo quanto in premessa esposto, un supplemento dell'impegno di 

spesa per l'elaborazione degli stipendi anno 2016 per € 500,00 iva cps oltre ad € 127,00 iva 

cps per  il  mod. pensionistico  350P,   a  favore della  ditta  STUDIO GIALLO SRL Via  A. 

Spinelli , 6/F – 46047 Porto Mantovano (MN),  C.F. e P.IVA 02025210200  per un importo 

complessivo presunto  di € 627,00  iva cps;

2.  di dare atto che per il servizio paghe è attribuito il codice CIG ZC816B6E9F;

     di dare atto che per la pratica pensionistica è attribuito il codice CIG  ZB41B43DD3;

3.  di impegnare a favore della suddetta ditta Euro 627,00 + iva cps con imputazione cap. 

1800 del Bilancio 2016;

4.  di imputare la spesa complessiva di €. 500,00 iva cps ed € 127,00 iva cps  in relazione 

alla esigibilità della obbligazione, come segue:



Esercizio di 

imputazione

CIG Importo €

2016 
2016

      ZC816B6E9F

     ZB41B43DD3

€ 500,00
€ 127,00

5.  di liquidare a norma di Regolamento di Contabilità;

6.  di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 

con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  di  Previsione-  PEG  e  con  i  vincoli  di  finanza 

pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

7.  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio.

8. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs n. 267/2000, il programma 

dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento.  È 

compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 

pubblica in materia di “Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 

della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


